4

ГУБЕРНАТОР ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

О внесении изменений
в некоторые постановления Губернатора Забайкальского края
по вопросам противодействия коррупции

В целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края
в соответствие с действующим законодательством  постановляю:

[bookmark: Par12][bookmark: sub_2]Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые постановления Губернатора Забайкальского края по вопросам противодействия коррупции.

	А.М.Осипов

	УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Губернатора Забайкальского края

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в некоторые
постановления Губернатора Забайкальского края
по вопросам противодействия коррупции

1. В абзаце втором пункта 10 Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Забайкальского края, и государственными гражданскими служащими Забайкальского края, и соблюдения государственными гражданскими служащими Забайкальского края требований к служебному поведению, утвержденного постановлением Губернатора Забайкальского края от 8 июня 2010 года № 228 (с изменениями, внесенными постановлениями Губернатора Забайкальского края от 24 августа 2010 года № 342, от 29 марта 2011 года
№ 95, от 22 мая 2012 года № 218, от 27 августа 2013 года  № 352,
от 30 декабря 2013 года № 592, от 22 июля 2014 года № 443, от 24 октября 2014 года № 590, от 28 апреля 2015 года № 193, от 13 октября 2015 года
№ 512, от 21 ноября 2017 года № 469, от 20 декабря 2021 года № 523,
от 19 октября 2022 года № 484), слова «Администрация Губернатора Забайкальского края» заменить словами «орган Забайкальского края по профилактике коррупционных и иных правонарушений».
2. В Положении о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей исполнительных органов Забайкальского края, являющихся должностями государственной гражданской службы Забайкальского края, и соблюдения руководителями исполнительных органов Забайкальского края, являющимися государственными гражданскими служащими Забайкальского края, требований к служебному поведению, утвержденном постановлением Губернатора Забайкальского края от 28 июня 2010 года № 19 (с изменениями, внесенными постановлениями Губернатора Забайкальского края от 24 августа 2010 года № 23, от 28 марта 2011 года № 8, от 19 июня 2012 года № 15, от 30 августа 2013 года № 54, от 17 февраля 2014 года № 8, от 1 сентября 2014 года № 48, от 29 ноября 2016 года № 93, от 13 ноября
2017 года № 54, от 20 декабря 2021 года № 109, от 5 октября 2022 года № 67):
1) абзац первый пункта 3 изложить в следующей редакции:
«3. Орган Забайкальского края по профилактике коррупционных и иных правонарушений (далее – уполномоченный орган) по решению Губернатора Забайкальского края осуществляет проверку:»;
2) в подпункте 1.1 пункта 5 слово «Администрации» заменить словами «уполномоченного органа»;
3) в абзаце первом пункта 10 слово «Администрации» заменить словами «уполномоченного органа»;
4) в абзаце первом пункта 14 слово «Администрации» заменить словами «уполномоченного органа»;
5) в пункте 15 слова «Администрации обязано ознакомить руководителя Администрации» заменить словами «уполномоченного органа обязано ознакомить Губернатора Забайкальского края»;
6) в подпункте 3 пункта 16 слово «Администрации» заменить словами «уполномоченного органа»;
7) в пункте 20 слово «Администрации» заменить словами «уполномоченного органа».
3. В Положении о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение государственных должностей Забайкальского края, и лицами, замещающими государственные должности Забайкальского края, и соблюдения ограничений лицами, замещающими государственные должности Забайкальского края, утвержденном постановлением Губернатора Забайкальского края от 20 августа 2013 года № 52 (с изменениями, внесенными постановлениями Губернатора Забайкальского края от 14 января 2014 года № 1, от 1 сентября 2014 года № 48, от 18 ноября 2016 года № 90,
от 13 ноября 2017 года № 54, от 30 июля 2020 года № 108, от 26 июля
2021 года № 61, от 20 декабря 2021 года № 109, от 30 июня 2022 года № 42, от 5 октября 2022 года № 67):
1) в пункте 2 слова «Администрацией Губернатора Забайкальского края (далее – Администрация)» заменить словами «органом Забайкальского края по профилактике коррупционных и иных правонарушений (далее – уполномоченный орган)»;
2) в пункте 3 слово «Администрация» заменить словами «уполномоченный орган»;
3) в пункте 8 абзацы первый и второй изложить в следующей редакции:
«8. При осуществлении проверки руководитель уполномоченного органа или уполномоченные им должностные лица уполномоченного органа вправе:
а) по согласованию с руководителем уполномоченного органа (в случае осуществления проверки уполномоченными должностными лицами уполномоченного органа) либо с Губернатором Забайкальского края проводить собеседование с гражданином или лицом, замещающим государственную должность Забайкальского края;»;
4) в пункте 13 слово «Администрации» заменить словами «уполномоченного органа»;
5) в пункте 14 слово «Администрация» заменить словами «уполномоченный орган»;
6) в подпункте «в» пункта 15 слово «Администрацию» заменить словами «уполномоченный орган»;
7) в пункте 18 слово «Администрации» заменить словами «уполномоченного органа»;
8) в пункте 20 слово «Администрацией» заменить словами «уполномоченным органом».

____________________

image1.png
II||||||||||Iil!'
-.q X
i ‘.:{:I"IMHHHH

Uity
'miﬂilllllllhln' v
it !Hulumnw